

PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE YUCATAN

Tribunal Superior de Justicia

ACTA DE LA **PRIMERA** SESIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PÚBLICA DEL TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA, CORRESPONDIENTE AL DÍA **DIECISÉIS DE JULIO** DEL AÑO DOS MIL **VEINTE**.

En la ciudad de Mérida, capital del Estado de Yucatán, Estados Unidos Mexicanos, siendo las trece horas del día dieciséis de julio del año dos mil veinte, estando reunidos en el Auditorio del Tribunal Superior de Justicia del Estado, las y los ciudadanos Magistrados Abogado Ricardo de Jesús Ávila Heredia, Doctores en Derecho Luis Felipe Esperón Villanueva y Jorge Riverd Evia, el Maéstro Santiago Altamirano Escalante y la Licenciada en Derecho Leticia del Socorro Cobá Magaña, quienes de conformidad con el articulo 8 del Reglamento de Adquisiciones, Arrendamientos, Servicios 1 Obra Pública de este Tribunal, integran el Comité de Adquisicidaes de este Cuerpo Colegiado, bajo la presidencia del primero de Xos nombrados, asistidos de la Secretaria Ejecutiva de este Comité, Licenciada en Derecho Mireya Pusí Márquez, quien procede a verificar la existencia del quórum legal para sesionar y en virtud de contarse con la asistencia de todos los que integran este Comité, rinde cuenta de ello al Magistrado Presidente, conformidad con lo señalado en el artículo 13 del Reglamento de la materia, procede a declarar legalmente constituida la sesión. Asimismo, se encuentran presentes el Contador Público Ricardo de Jesús Pacheco Estrella, titular de la Unidad de Administración, el Ingeniero Civil Francisco Javier Manzanero Rosado, Jefe del Departamento de Mantenimiento, y el Licenciado en Economía Manuel Eduardo Cervera Ojeda, Jefe del Departamento de Servicios Generales, ambos en representación del área solicitante, el Maestro en Derecho Carlos Manuel Cetina Patrón, Coordinador Jurídico de la Unidad de Asuntos Jurídicos y Sistematización de Precedentes, y el Contador Público Jaime Rafael Canto Terres, Contralor Interno, todos de este Tribunal, y por las empresas participantes el ciudadano Javier Mendoza Alonso, representante legal de la empresa MENALJA EQUIPOS ELÉCTRICOS INDUSTRIALES.

A CO

original de su credencial para votar con fotografía, expedida por el Instituto Nacional Electoral con número que en este acto se le devuelve (certifico haberse hecho así). -----De igual forma, se hace constar que no se encuentran presentes los representantes de las empresas DISTRIBUIDORA MEGAMAK, S.A. DE C.V., y SIME INGENIERÍA, S.A. DE C.V., no obstante que se inscribieron para participar en la presente Licitación. -----La presente sesión tiene como objeto, llevar a cabo la celebración del acto en el que las empresas inscritas para participar en el Procedimiento de Licitación Pública Número PODJUDTSJ-CA 01/2020, entreguen un sobre cerrado y rotulado en forma inviolable. conteniendo sus propuestas técnicas y económicas, y se realice la apertura de ambas. Esta licitación se realiza para la adquisición e instalación de un interruptor automático de transferencia de la planta de emergencia que se encuentran en el edificio del Tribunal Superior de Justicia del Estado, con recursos financieros considerados en el presente ejercicio. -----

MENALJA EQUIPOS INDUSTRIALES, S.A. DE C.V. PRESENTÓ PROPUESTA

Seguidamente se revisó la documentación contenida en los sobres, para constatar que incluyeran toda la requerida conforme a lo establecido en las bases de esta licitación. Acto seguido, a petición del Magistrado que preside el Comité, el titular de la Unidad de Administración procedió a la apertura de los sobres que contenía la documentación administrativa y legal y la propuesta técnica presentada por la empresa participante, para su revisión cuantitativa y con fundamento en el numeral 36 inciso A fracción II del Reglamento de Adquisiciones, Arrendamientos, Servicios y Obra Pública de este Tribunal, la Secretaria Ejecutiva de este Comité, procedió a la firma del documento técnico número 11. Acto

M



PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE YUCATAN

Tribunal Superior de Justicia

LICITANTE	IMPORTE SIN	IMPORTE CON
	I.V.A.	I.V.A.
MENALJA EQUIPOS INDUSTRIALES, S.A. DE C.V.	\$260,000.00	\$301,600.00

La documentación integrante de las proposiciones se recibe para el análisis cualitativo y con base en este análisis, se emitirá el fallo correspondiente, que será dado a conocer el día veintiuno de julio del año dos mil veinte, a las trece horas con quince minutos,

en este Auditorio. ------

Para que surtan los efectos legales que le son inherentes, se firma la presente Acta siendo las trece horas con veintiocho minutos del día dieciséis de julio del año dos mil veinte, por las personas que participaron en este acto.-

POR EL COMITÉ DE ADQUISICIONES

3

' /				
	CARGO	NOMBRE	/	FIRMA
	MAGISTRADO PRESIDENTE DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES DEL TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DEL ESTADO.	ABOGADO RICARDO DE JESÚS ÁVILA HEREDIA.	/	Cv.
	MAGISTRADO PRESIDENTE DE LA SALA COLEGIADA PENAL DEL TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DEL ESTADO.	DOCTOR EN DERECHO LUIS FELIPE ESPERÓN VILLANUEVA.	<i>'</i>	
•	÷.			<i>/</i> /\

A F. V. C. market remark and make 1 age of Fig. 1. A property of Black of		L.
CARGO	NOMBRE NOMBRE	FIRMA
MAGISTRADO PRESIDENTE DE LA SALA COLEGIADA CIVIL Y FAMILIAR DEL TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DEL ESTADO.	DOCTOR EN DERECHO JORGE RIVERO EVIA.	J. J
MAGISTRADA PRESIDENTA DE LA SALA COLEGIADA PENAL Y MERCANTIL DEL TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DEL ESTADO.	LICENCIADA EN DERECHO LETICIA DEL SOCORRO COBÁ MAGAÑA.	fue there
MAGISTRADO DE LA SALA UNITARIA ESPECIALIZADA EN JUSTICIA PENAL PARA ADOLESCENTES DEL TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DEL ESTADO.	MAESTRO SANTIAGO ALTAMIRANO ESCALANTE.	
TITULAR DE LA UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN DEL TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DEL ESTADO.	CONTADOR PÚBLICO RICARDO DE JESÚS PACHECO ESTRELLA.	
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES DEL TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DEL ESTADO.	LICENCIADO EN ECONOMÍA MANUEL EDUARDO CERVERA OJEDA.	Marshineto
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE MANTENIMIENTO DEL TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DEL ESTADO.	INGENIERO CIVIL FRANCISCO JAVIER MANZANERO ROSADO.	aur ·
COORDINADOR JURÍDICO DE LA UNIDAD DE ASUNTOS JURÍDICOS Y SISTEMATIZACIÓN DE · PRECEDENTES DEL TRIIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DEL ESTADO.	MAESTRO EN DERECHO CARLOS MANUEL CETINA PATRÓN.	
CONTRALOR INTERNO DEL TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DEL ESTADO.	CONTADOR PÚBLICO JAIME RAFAEL CANTO TORRES.	

POR LOS LICITANTES

NOMBRE O RAZON SOCIAL	REPRESENTANTE	FIRMA
MENALJA EQUIPOS INDUSTRIALES, S.A. DE C.V.	C. JAVIER MENDOZA ALONSO.	in the second se
SECRETARIA EJECUTIVA DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES DEL TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DEL ESTADO.	LICENCIADA EN DERECHO	Mary the
Lo certifico	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	
	 	
	M	
	X	